

Szczecin, 21 października 2022 r.

Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość realizuje projekt **„Włączenie wyłączonej – aktywne instrumenty wsparcia osób niepełnosprawnych na rynku pracy”** w partnerstwie z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej (liderem projektu), Polskim Związkiem Głuchych i Polską Organizacją Pracodawców Osób Niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach Działania 2.6 Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych Oś Priorytetowa II: Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

W ramach projektu oferujemy osobom z niepełnosprawnościami finansowe wsparcie w prowadzeniu działalności gospodarczej, co powinno przyczynić się do zwiększenia aktywności tych osób na rynku pracy.

W instrumencie **„Biznes bez barier – Asystent działalności gospodarczej”** refundujemy zatrudnienie asystenta lub asystentów działalności gospodarczej w wymiarze max. 1 etatu (lub 160 h w miesiącu), którzy pomogą im w pokonywaniu barier biznesowych wynikających z niepełnosprawności. Osoba z niepełnosprawnością prowadzącą działalność gospodarczą nie dłużej niż 24 miesiące może otrzymać na ten cel refundację w wysokości 70% kosztów zatrudnienia asystenta nie wyższą niż 70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw przez okres 6-miesięcy i stać się niezależną od okazjonalnego wsparcia innych osób.

Ponadto w instrumencie **„Dostępna i elastyczna dotacja”** proponujemy dotację w wysokości nie wyższej niż 37 000 zł pozwalającą sfinansować koszty biznesowe i kompensacyjne prowadzonej działalności gospodarczej. Elastyczna dotacja przeznaczona jest dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne albo poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, niezależnie od pobieranych świadczeń związanych z niepełnosprawnością oraz dla osób niepełnosprawnych uczących się na uczelniach wyższych.

Projekt partnerski

„Włączenie wyłączonej – aktywne instrumenty wsparcia osób niepełnosprawnych na rynku pracy”
Nr projektu: POWR.02.06.00-00-0065/19

W związku z tym - w celu zapewnienia wszystkim zainteresowanym dostępu do skorzystania ze wsparcia - prosimy o upowszechnienie informacji o rozpoczętym naborze do obu instrumentów wszystkim zainteresowanym podmiotom i osobom. Zaproszenie do udziału w projekcie oraz dokumenty zgłoszeniowe w wersji dostępnej dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się na stronie www.cpt.org.pl oraz www.wlaczeniewylaczonych.pl.

Podajemy dane kontaktowe osób obsługujących poszczególne instrumenty:

„**Dostępna i elastyczna dotacja**” – Andrzej Smoliński – tel. +48 515 175 866, e-mail: dotacja@cpt.org.pl

„**Biznes bez barier – Asystent działalności gospodarczej**” – Małgorzata Lachtara – tel. +48 575 480 430, e-mail: asystem@cpt.org.pl

Z poważaniem

Antoni Sobolewski
Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia
Czas i Przestrzeń Tożsamość

Projekt partnerski